
 
 
 
 
 

  

 

                                                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                                                                                          Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

                                                                                             P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO – AMM. TRASPARENTE 
 AGLI INTERESSATI 

AGLI ATTI 
 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. 

Titolo progetto: STEMglish School 

CUP: J94D23001790006 

                Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36517 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola siglato il 28/01/2024; 
 
VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSCIANO - C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009 - AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006257/U del 22/10/2024 18:03



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
VISTA la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi 
per i docenti (snodi formativi); 
 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata    
Con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 
attività di orientamento STEM”; 
 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 
 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 
 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la             
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”; 
 
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1    
 –Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”             
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 22706 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 
 
VISTE le Istruzioni operative, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO    
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - Intervento A: Realizzazione di percorsi 
didattici, formativi e diorientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le           
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 
parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM - Intervento B: 
Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 
delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 
metodologiche di insegnamento.»; 
 
CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 1068/U del 
21/02/2024; 
 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto dal Titolo: STEMglish School CUP:  J94D23001790006 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36517, di avvalersi della collaborazione di Esperti e tutor per 
attività utile alla realizzazione di percorsi formativi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e di innovazione e per Percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti; 
 
VISTO il decreto n. 5642/U del 26/09/2024, con il quale l’Istituzione Scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di incarichi di esperti e turor per Linea di Intervento A; 
 
VISTO l’art. 2, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 10 ottobre 2024»; 
 
VISTO il decreto di costituzione della commissione di valutazione ns. prot. n. 6007/U del 10/10/2024; 
 
CONSIDERATO che alla data del 10/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 10 candidature da parte dei docenti relativamente  ai 

percorsi di tutoraggio per il multilinguismo: 

 Scorrano Monica, prot. 5925/E del 09/10/2024- ESPERTO SECONDARIA; 

 Bertuccioli Ines, prot. 5982/E del 10/10/2024 – ESPERTO SECONDARIA  ; 

 Di Fiore Daniele , prot. 5993/E del 10/10/2024 – TUTOR SECONDARIA ; 

 Pierfelice Paola, prot. 5989/E del 10/10/2024 – TUTOR SECONDARIA ; 

 Chessa Costantina, prot. 5906/E del 08/10/2024- TUTOR SECONDARIA; 

 Di Iorio Giselda, prot. 5882 del 07/10/2024- ESPERTO PRIMARIA ; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

 Petrocco Cinzia, prot. 5928 del 08/10/24- ESPERTO PRIMARIA; 

 Ilenia Cavallo, prot. 5999 del 10/10/2024 – TUTOR PRIMARIA; 

 De Amicis Graziella, prot. 5990 del 10/10/2024 – TUTOR PRIMARIA; 

 Carlodalatri Mariangela, prot. 5968 del 10/10/2024 – TUTOR PRIMARIA;  
 

Inoltre sono pervenute n. 13 candidature da parte dei docenti interni per  percorsi di tutoraggio per le 

STEM: 

 Zincani Sonia, prot. 5984 del 10/10/2024 – ESPERTO INFANZIA, TUTOR PRIMARIA; 

 Carità Emanuela, prot. n. 5988 del 10/10/2024 – TUTOR INFANZIA; 

 D’Amato Giulia, prot. 5966 del 10/10/2024 – TUTOR INFANZIA; 

 Ricciuti Clementina, prot. 5959 del 09/10/2024 – ESPERTO PRIMARIA; 

 Porpiglia Maria Stefania Immacolata, prot. 5987 del 10/10/2024 – ESPERTO PRIMARIA; 

 Carlodalatri Mariangela, prot. 5968 del 10/10/2024 – ESPERTO PRIMARIA; 

 Romagnoli Orietta, prot.5958 del 09/10/2024 – ESPERTO PRIMARIA, ESPERTO INFANZIA, TUTOR 
PRIMARIA; 

 Giampietro Gabriella, prot. 5986 del 10/10/2024 – ESPERTO PRIMARIA, TUTOR INFANZIA; 

 Recchia Federica, prot. 5981 del 10/10/2024 – TUTOR PRIMARIA, ESPERTO INFANZIA; 

 Di Vita Gabriellina, prot. 5963 del 10/10/2024 – TUTOR PRIMARIA; 

 Tiscia Michele, prot. 5972 del 10/10/2024 – ESPERTO SECONDARIA, TUTOR SECONDARIA; 

 Costantini Ermanno, prot. 5967 del 10/10/2024 - ESPERTO SECONDARIA, TUTOR SECONDARIA; 

 Chessa Costantini, prot. 5906 del 08/10/2024 – ESPERTO FORMATORE INFANZIA, ESPERTO 
FORMATORE PRIMARIA, ESPERTO FORMATORE SECONDARIA ,TUTOR INFANZIA, TUOR 
PRIMARIA, TUTOR SECONDARIA 

 

Infine, si certifica che è pervenuta n.  1 candidatura da parte dei docenti esterni per  percorsi di tutoraggio 
per le STEM: 

 Liberatore Sabina, prot. 5991 del 10/10/2024. 
 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri  
di selezione di cui all’art. 8 dell’Avviso; 
 
VISTO il Verbale della Commissione di valutazione, riunitasi in data 10/10/2024 e 11/10/2024, acquisito con 
prot. n. 6034/U del 11/10/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto  
dalla stessa Commissione; 
 
VISTI il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria ns. prot. n. 6035/U del 11/10/2024 e i decreti per 
errata corrige ns. prot. n. 6073/U del 14/10/2024 e 6130/U del 16/10/2024; 
 
PRESTO ATTO che non vi sono stati reclami avverso la suddetta graduatoria; 
 
 
 
 
 

      



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

       DECRETA 
       Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  di approvare 

definitivamente le graduatorie di cui al verbale del 6035/U del 11/10/2024, della Commissione incaricata 

con Decreto n. prot. n. 5996/U del 10/10/2024: 

 ESPERTO PERCORSO TUTORAGGIO MULTILINGUISMO -PRIMARIA 

CANDIDATO EDIZIONE SEDE PUNTEGGIO 

DI IORIO GISELDA 1 - 3 CATIGNANO/ 

ROSCIANO 

52 

PETROCCO CINZIA 2 CIVITAQUANA 29 

 TUTOR PERCORSO TUTORAGGIO MULTILINGUISMO -PRIMARIA 

CANDIDATO EDIZIONE SEDE PUNTEGGIO 

DE AMICIS GRAZIELLA 2 CIVITAQUANA 62 

CARLODALATRI 

MARIANGELA 

1 CATIGNANO 53 

CAVALLO ILENIA 3 ROSCIANO 15 

 ESPERTO PERCORSO TUTORAGGIO MULTILINGUISMO -SECONDARIA 

CANDIDATO EDIZIONE SEDE PUNTEGGIO 

SCORRANO MONICA 4 CIVITAQUANA 41 

BERTUCCIOLI INES 5 -6  NOCCIANO/ROSCIANO 36 

 TUTOR PERCORSO TUTORAGGIO MULTILINGUISMO -SECONDARIA 

CANDIDATO EDIZIONE SEDE PUNTEGGIO 

PIERFELICE PAOLA 6 ROSCIANO 71 

CHESSA COSTANTINA 5 NOCCIANO 50 

DI FIORE DANIELE 4 CIVITAQUANA 22 

 

 

 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

 ESPERTO PERCORSO TUTORAGGIO COMPETENZE STEM - INFANZIA 

CANDIDATO EDIZIONE SEDE PUNTEGGIO 

ROMAGNOLI ORIETTA 3 ROSCIANO 66 

CHESSA COSTANTINA 2 NOCCIANO 50 

RECCHIA FEDERICA 1 CIVITAQUANA 37 

ZINCANI SONIA 2 NOCCIANO 33 

 

 TUTOR PERCORSO TUTORAGGIO COMPETENZE STEM - INFANZIA 

CANDIDATO EDIZIONE SEDE PUNTEGGIO 

GIAMPIETRO GABRIELLA 2 NOCCIANO 63 

CHESSA COSTANTINA 2 NOCCIANO 52 

D’AMATO GIULIA 1 CIVITAQUANA 10 

CARITA’ EMANUELA  3 ROSCIANO  10 

 

 ESPERTO PERCORSO TUTORAGGIO COMPETENZE STEM -  PRIMARIA 

CANDIDATO EDIZIONE SEDE PUNTEGGIO 

PORPIGLIA MARIA STEFANIA 

IMMACOLATA 

7 ROSCIANO 68 

ROMAGNOLI ORIETTA 8 ROSCIANO 66 

GIAMPIETRO GABRIELLA 6 NOCCIANO 63 

CARLODALATRI MARIANGELA 4 CATIGNANO 53 

CHESSA COSTANTINA 6 NOCCIANO 50 

RICCIUTI CLEMENTINA 5 CIVITAQUANA 26 

 

 

 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

 TUTOR PERCORSO TUTORAGGIO COMPETENZE STEM -  PRIMARIA 

CANDIDATO EDIZIONE SEDE PUNTEGGIO 

ROMAGNOLI ORIETTA 7 ROSCIANO 66 

CHESSA COSTANTINA 6 NOCCIANO 50 

RECCHIA FEDERICA 4 CATIGNANO 37 

RECCHIA FEDERICA 8 ROSCIANO 37 

DI VITA GABRIELLINA 5 CIVITAQUANA 20 

ZINCANI SONIA 6 NOCCIANO 33 

 ESPERTO PERCORSO TUTORAGGIO COMPETENZE STEM - SECONDARIA 

CANDIDATO EDIZIONE SEDE PUNTEGGIO 

TISCIA MICHELE 9 ROSCIANO 56 

CHESSA COSTANTINA 10 NOCCIANO 50 

COSTANTINI 10 NOCCIANO 45 

 

 TUTOR PERCORSO TUTORAGGIO COMPETENZE STEM - SECONDARIA 

CANDIDATO EDIZIONE SEDE PUNTEGGIO 

TISCIA MICHELE 10 NOCCIANO 56 

CHESSA COSTANTINA 10 NOCCIANO 50 

COSTANTINI ERAMANNO 9 ROSCIANO 45 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

 

      di conferire l’incarico individuale, avente a oggetto la figura di esperto da utilizzare Percorsi di 
formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti, alle docenti: 
-  Di Iorio Giselda nata il 01/12/1971 a CHIETI (CH) c.f. DRIGLD71T41C632N per l’edizione n. 1 (Catignano 
primaria, classi IV e V  + primaria Nocciano classe IV – sede Catignano) e per l’edizione n. 3 (primaria 
Rosciano, classe V) –Percorsi linguistici; 
- Petrocco Cinzia nata il 22/05/1972 a PESCARA (PE) c.f. PTRCNZ72E62G482O per l’edizione n.2 (Civitaquana 
primaria, classi IV e V) –Percorsi linguistici; 
- Scorrano Monica nata il 05/08/1964 a PESCARA (PE) c.f. SCRMNC64M45G482I per l’edizione n. 4 
(Civitaquana secondaria, classe III) –Percorsi linguistici; 
- Bertuccioli Ines nata il 15/11/1970 in BRASILE c.f. BRTNSI70S55Z602A per le edizioni n. 5 ( secondaria 
Nocciano , classe III) e n. 6 ( secondaria Rosciano, classe III) –Percorsi linguistici; 
 
L’unità di costo standard (UCS) è pari a complessivi € 79,00 per ciascuna ora di corso , per un massimo di 
ore pari a 16, per un totale omnicomprensivo pari a € 1.264 (euro milleduecentosessantaquattro), inteso 
quale importo orario complessivo lordo stato, da rapportare alle ore effettivamente svolte e comunque 
prestate al di fuori dell’orario di servizio; 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata 

in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 

interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 

giustificate da regolare Timesheet. L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto; 

 

 di conferire l’incarico individuale, avente a oggetto la figura di tutor da utilizzare Percorsi di formazione per 
il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti, alle docenti: 
-  Carlodalatri Mariangela nata il 19/07/1979 a CECCANO (FR) c.f. CRLMNG79L59C413J per l’edizione n. 1 
(Catignano primaria, classi IV e V  + primaria Nocciano classe IV – sede Catignano) –Percorsi linguistici; 
- De Amicis Graziella nata il 15/11/1962  a VICOLI (PE) c.f. DMCGZL62S55L846E per l’edizione n.2 
(Civitaquana primaria, classi IV e V)–Percorsi linguistici; 
-  Cavallo Ilenia nata il 29/04/1982 a CHIETI (CH) c.f. CVLLNI82D69C632T per l’edizione n. 3 (primaria 
Rosciano, classe V)–Percorsi linguistici; 
- Di Fiore Daniele nato il 06/08/1972 a PESCARA (PE) c.f. DFRDNL72M06G482E per l’edizione n. 4 
(Civitaquana secondaria, classe III) –Percorsi linguistici; 
- Chessa Costantina nata il 07/07/1968 a ALBANO LAZIALE (RM) c.f. CHSCTN68L47A132F per l’edizione n. 5  
( secondaria Nocciano , classe III); 
- Pierfelice Paola nata il 12/08/1972 a PESCARA (PE) c.f. PRFPLA72M52G482X per l’edizione n. 6  
( secondaria Rosciano, classe III) –Percorsi linguistici; 
 
L’unità di costo standard (UCS) è pari a complessivi € 34,00 per ciascuna ora di corso , per un massimo di 
ore pari a 16, per un totale omnicomprensivo pari a € 544,00 (euro cinquecentoquarantaquattro), inteso 
quale importo orario complessivo lordo stato, da rapportare alle ore effettivamente svolte e comunque 
prestate al di fuori dell’orario di servizio; 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata 

in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 

interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 

giustificate da regolare Timesheet. L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

 

 di conferire l’incarico individuale, avente a oggetto la figura di esperto da utilizzare in percorsi formativi di 

     orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, alle docenti: 

 

- Recchia Federica nata il 02/05/1985 a PESCARA (PE) c.f. RCCFRC85E42G482W per l’edizione n. 1 ( infanzia 

Civitaquana,alunni 5 anni ) – percorsi STEM; 

- Chessa Costantina nata il 07/07/1968 a  ALBANO LAZIALE (RM) c.f. CHSCTN68L47A132F per l’edizione n. 2 ( 

infanzia Nocciano,alunni 5 anni) – percorsi STEM; 

-  Romagnoli Orietta nata il 05/08/1968 a MONTEGRANARO (FM) c.f. RMGRTT68M45F522M per l’edizione n. 3 

( infanzia Rosciano,alunni 5 anni) e per l’edizione n. 8 (primaria di Rosciano, classi IV) – percorsi STEM; 

- Carlodalatri Mariangela nata il 19/07/1979 a CECCANO (FR) c.f. CRLMNG79L59C413J per l’edizione n. 4 

(Catignano primaria, classi I e II) – percorsi STEM; 

- Ricciuti Clementina nata il 19/01/1971 a GUARDIAGRELE (CH) c.f. RCCCMN71A59E243J per l’edizione n.5 ( 

primaria Civitaquana, classi II e III) – percorsi STEM; 

- Giampietro Gabriella nata il 02/09/1963 in Svizzera c.f. GMPGRL63P42Z133Q per l’edizione n. 6 (primaria 

Nocciano, classi II e III) – percorsi STEM; 

- Porpiglia Maria Stefania Immacolata nata il 26/12/1976 a REGGIO CALABRIA (RC) c.f. PRPMST76T66H224R 

per l’edizione n. 7 (primaria Rosciano, classe III) – percorsi STEM; 

- Tiscia Michele nato il 05/03/1968 a SAN MARCO IN LAMIS (FG) c.f. TSCMHL68C05H985L per l’edizione n. 9 

(secondaria Rosciano, classi I e II) – percorsi STEM; 

- Chessa Costantina nata il 07/07/1968 a ALBANO LAZIALE (RM) c.f. CHSCTN68L47A132F per l’edizione n. 10 ( 

secondaria Nocciano e Civitaquana, classi I e II – sede Nocciano) – percorsi STEM. 

 

L’unità di costo standard (UCS) è pari a complessivi € 79,00 per ciascuna ora di corso , per un massimo di ore 

pari a 22, per un totale omnicomprensivo pari a € 1.738 (euro millesettecentotrentotto), inteso quale importo 

orario complessivo lordo stato, da rapportare alle ore effettivamente svolte e comunque prestate al di fuori 

dell’orario di servizio; 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 

giustificate da regolare Timesheet. L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

  di conferire l’incarico individuale, avente a oggetto la figura di tutor da utilizzare Percorsi di formazione per il    
 potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti, alle docenti: 
 
- D’amato Giulia nata il 04/09/1967 a ROSCIANO (PE) c.f. DMTGLI67P44H562Q per l’edizione n. 1 ( infanzia 
Civitaquana,alunni 5 anni ) – percorsi STEM; 
- Giampietro Gabriella nata il 02/09/1963 in Svizzera c.f. GMPGRL63P42Z133Q per l’edizione n. 2 ( infanzia 
Nocciano,alunni 5 anni) – percorsi STEM; 
- Carità Emanuela nata il 31/05/1968 a CHIETI (CH) c.f. CRTMNL68E71C632N per l’edizione n.3 ( infanzia 
Rosciano,alunni 5 anni) – percorsi STEM; 
- Recchia Federica nata il 02/05/1985 a PESCARA (PE) c.f. RCCFRC85E42G482W per l’edizione n. 4 (Catignano   
primaria, classi I e II) e per l’edizione n. 8(primaria di Rosciano, classi IV)  – percorsi STEM; 
-  Di Vita Gabriellina nata il 27/04/1961 a CARPINETO DELLA NORA (PE) c.f. DVTGRL61D67B827W per 

l’edizione n. 5 ( primaria Civitaquana, classi II e III) – percorsi STEM; 

- Chessa Costantina nata il 07/07/1968 a ALBANO LAZIALE (RM) c.f. CHSCTN68L47A132F per l’edizione n.6 

(primaria Nocciano, classi II e III) – percorsi STEM; 

- Romagnoli Orietta nata il 05/08/1968 a Montegranaro (FM) c.f. RMGRTT68M45F522M per l’edizione n. 7 ( 

classi III primaria Rosciano) – percorsi STEM; 

- Costantini Ermanno nato il 27/01/1973 a PENNE (PE) c.f. CSTRNN73A27G438I per l’edizione n. 9 (secondaria 

Rosciano, classi I e II) – percorsi STEM; 

- Tiscia Michele nato il 05/03/1968 a SAN MARCO IN LAMIS (FG) c.f. TSCMHL68C05H985L per l’edizione n. 10 ( 

secondaria Nocciano e Civitaquana, classi I e II – sede Nocciano) – percorsi STEM. 

 

L’unità di costo standard (UCS) è pari a complessivi € 34,00 per ciascuna ora di corso , per un massimo di ore 

pari a 22, per un totale omnicomprensivo pari a € 748,00 (euro settecentoquarantotto), inteso quale importo 

orario complessivo lordo stato, da rapportare alle ore effettivamente svolte e comunque prestate al di fuori 

dell’orario di servizio; 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 

giustificate da regolare Timesheet. L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto; 

 

    di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico;  
 

    di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Valentina Mercurio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 
 
 
 


		2024-10-22T14:39:15+0200
	VALENTINA MERCURIO




